Requerimento nº _______ de 2002
(da Sra. Socorro Gomes)

Solicita informações ao Ministério do
Meio Ambiente, contendo o cadastro de
pessoas físicas estrangeiras com
propriedades na Amazônia Legal, bem
como o cadastro das propriedades de
pessoas jurídicas controladas por
estrangeiros, incluindo as madeireiras,
especificando a localização e tamanho
da área.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, sejam solicitadas informações ao
Ministério do Meio Ambiente, contendo o cadastro de pessoas físicas estrangeiras
com propriedades na Amazônia Legal, bem como o cadastro das propriedades de
pessoas jurídicas controladas por estrangeiros, incluindo as madeireiras GETAL,
CIFEC, AMAPLAC, Compensa, Carolina, Mil Madeira, Eco Brasil-Holanda,
Reflorestadora Holanda, WTK e Eidai do Brasil, especificando a localização e
tamanho da área.

Sala da Comissão, em       de junho de 2002.

____________________________________
Deputada Socorro Gomes